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INGLIZ TILI O‘QITISHDA O‘QUVCHILARNING KOGNITIV KOMPETENSIYANI 

RIVOJLANTIRISH METODLARI TAHLILI 

 

Annotatsiya: Maqolada ingliz tili o‘qitish jarayonida o‘quvchilarning kognitiv 

kompetensiyasini rivojlantirishga qaratilgan metodlar tizimli tahlil qilinadi. Kognitiv kompetensiya, 

keng ma’noda, ma’lumotni qabul qilish, qayta ishlash, muammolarni hal etish, mantiqiy va tanqidiy 

fikrlash, metakognitiv o‘zini nazorat qilish ko‘nikmalarining integratsiyasidir. Tadqiqot nazariy asos 

(Bloom va Anderson–Krathwohl taksonomiyalari, Vygotskiy ZPR, Bruner konstruktivizmi, Sweller 

kognitiv yuklama nazariyasi, Mayer multimedia o‘qitish prinsiplari, Hattie metatahlillari) hamda 

ingliz tili ta’limi (CLT, TBLT) amaliyotidagi yechimlar uyg‘unlashtiriladi. Metodlar tahlili lingvistik 

topshiriqlarni kognitiv darajalarga mos dizaynlash, scaffoldingi asoslangan hamkorlik, multimodal 

resurslar orqali kognitiv yuklamani boshqarish, metakognitiv strategiyalarni o‘rgatish, “assessment 

for learning” tamoyillariga tayangan formatif baholash va yuqori tartibli fikrlashni yo‘naltiruvchi 

loyihaviy yondashuvlarni o‘z ichiga oladi. Natijalarda metodlar majmuasining tizimli modeli, dars 

dizayni bo‘yicha amaliy tavsiyalar va baholash mezonlari keltiriladi. Muhokamada metodlarning sinf 

sharoitiga adaptatsiyasi, o‘qituvchining o‘quv dizayneri sifatidagi roli, shuningdek, imkoniyat va 

cheklovlar yoritiladi. Xulosa sifatida kognitiv kompetensiyani rivojlantirish uchun ingliz tili 

darslarini kognitiv darajalar bo‘yicha bosqichlash, topshiriqlarni mazmuniy va kognitiv murakkablik 

bo‘yicha ketma-ketlashtirish hamda teskari aloqa va refleksiyani darsning markaziy komponentiga 

aylantirish taklif etiladi. 

Kalit so‘zlar: kognitiv kompetensiya, ingliz tili o‘qitish, Bloom taksonomiyasi, kognitiv 

yuklama, TBLT, CLT, scaffoldingi, multimedia, formatif baholash. 

Аннотация: В статье представлен системный анализ методов развития когнитивной 

компетентности учащихся в процессе обучения английскому языку. Когнитивная 

компетентность рассматривается как интеграция восприятия, переработки информации, 

критического мышления, решения проблем и метакогнитивной саморегуляции. Исследование 

опирается на таксономии Блума и Андерсона–Кратвола, ЗБР Выготского, конструктивизм 

Брунера, теорию когнитивной нагрузки Свеллера, принципы мультимедийного обучения 

Мэйера и метаанализ Хэтти, а также на практики CLT и TBLT. В результате предложена 

модель согласования языковых заданий с когнитивными уровнями, использование 

педагогического “scaffolding”, управление когнитивной нагрузкой через мультимодальные 

ресурсы, обучение метакогнитивным стратегиям и формативное оценивание. Обсуждаются 

условия адаптации методов, роль учителя как instructional designer, возможности и 

ограничения. Делается вывод о необходимости поэтапного усложнения заданий и 

централизации обратной связи и рефлексии. 

Ключевые слова: когнитивная компетентность, обучение английскому, таксономия 

Блума, когнитивная нагрузка, TBLT, CLT, scaffolding, мультимедиа, формативное оценивание. 

Abstract: This paper offers analysis of methods to develop learners’ cognitive competence in 

English language teaching. Cognitive competence is defined as an integration of information 

processing, problem solving, critical and logical reasoning, and metacognitive self-regulation. The 

study synthesizes the Bloom and Anderson–Krathwohl taxonomies, Vygotsky’s ZPD, Bruner’s 

constructivism, Sweller’s cognitive load theory, Mayer’s multimedia principles, and Hattie’s meta-

analytic evidence, together with CLT and TBLT practices. Methods include aligning tasks to cognitive 

levels, scaffolding collaborative work within the ZPD, managing cognitive load via multimodal 

resources, explicit instruction of metacognitive strategies, assessment for learning with focused 

feedback, and project-based tasks that elicit higher-order thinking. Results present a practical design 

model, classroom implementation guidelines, and assessment criteria. The discussion addresses 

adaptation to classroom realities, the teacher’s role as instructional designer, and key constraints. We 
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conclude with recommendations for staged cognitive progression, principled task sequencing, and 

making feedback and reflection central to lessons. 

Key words: cognitive competence, English language teaching, Bloom’s taxonomy, 

metacognition, cognitive load, TBLT, CLT, scaffolding, multimedia, formative assessment. 

 

Kirish. Global kommunikativ muhit va bilim iqtisodiyoti sharoitida ingliz tili o‘qitish jarayoni 

nafaqat lingvistik birliklarni egallash, balki yuqori tartibli fikrlash, muammoli vaziyatlarni yechish, 

dalillarga tayangan mulohaza yuritish, o‘z-o‘zini nazorat qilish kabi kognitiv kompetensiyalarni ham 

rivojlantirishni taqozo etadi. Kognitiv kompetensiya, mazmun jihatidan, bilimlarni eslab qolish va 

tushunishdan tortib, qo‘llash, tahlil, sintez va baholash (hamda yaratish)ga qadar bo‘lgan ko‘lamni 

qamrab oladi; u ta’lim-tarbiya jarayonining markaziy maqsadlaridan biri sifatida o‘quvchining ongli 

o‘rganishi, mustaqil fikrlashi va faol ijtimoiy muloqotga kirishish imkonini kengaytiradi [1; 2;]. Til 

o‘rgatish metodikasi so‘nggi o‘n yilliklarda kommunikativ kompetensiyaga yo‘naltirilgan CLT va 

TBLT yondashuvlari orqali sezilarli taraqqiyotni ko‘rsatgan bo‘lsa-da, bu jarayonni kognitiv nuqtai 

nazardan qayta dizaynlash, topshiriqlarni kognitiv murakkablik darajalariga moslashtirish, kognitiv 

yuklamani boshqarish, metakognitiv strategiyalarni ongli o‘rgatish masalalari dolzarbligicha 

qolmoqda [7;9;6]. Vygotskiy ilgari surgan ZPR g‘oyasi ta’limda hamkorlik va scaffoldingi orqali 

kognitiv o‘sishni tezlashtirish mumkinligini ko‘rsatadi; Brunerning konstruktivistik qarashi esa 

o‘quvchi bilimni faol quruvchi sifatida darsning markaziga qo‘yadi [3;4]. Hattie tomonidan 

jamlangan metatadqiqotlar teskari aloqa, maqsadlar aniqligi va vizuallashtirish, o‘qituvchining 

ko‘zga ko‘rinadigan o‘qitish amaliyotlari natijalarni sezilarli oshirishini koʻrsatadi [8].  

Metodlar. Ushbu tadqiqot nazariy-metodik tahlil shaklida olib borildi. Birinchidan, kognitiv 

kompetensiya konsepsiyasi va u bilan bog‘liq psixologik-pedagogik nazariyalar (taksonomiyalar, 

ZPR, konstruktivizm, kognitiv yuklama, multimedia o‘qitish) manbalar asosida konseptual xarita 

tuzildi [Bloom va boshq., 1956; Anderson va Krathwohl, 2001; Vygotsky, 1978; Bruner, 1966; 

Sweller va boshq., 1998; Mayer, 2009]. Ikkinchidan, ingliz tili o‘qitishidagi CLT va TBLT 

yondashuvlarining kognitiv jihatlari aniqlanib, topshiriqlar dizayni, til materiallarini kognitiv 

darajalarga moslashtirish va formatif baholash strategiyalari bo‘yicha integrativ model ishlab chiqildi 

[7; 9]. Uchinchidan, dizayn asosida ta’lim (design-based) mantig‘ida dars ssenariylari prototiplari 

konseptual ravishda ishlab chiqilib, kutiladigan kognitiv natijalar (masalan, argumentatsiya sifati, 

muammoli vazifalarni yechish, metakognitiv refleksiya ko‘rsatkichlari) mezonlashtirildi. 

To‘rtinchidan, Hattie metatadqiqotlaridan olingan yuqori ishonchlilikdagi effekt koeffitsientlari 

(masalan, feedback, maqsad qo‘yish, o‘qituvchi-oyinlari va ko‘nikmalar) modelning empirik tayanch 

nuqtalari sifatida integratsiya qilindi [8]. Beshinchidan, kognitiv yuklama nazariyasi va multimedia 

prinsiplariga ko‘ra materiallar taqdimoti (matn+audio+vizual), ishchi xotira cheklovlarini hisobga 

oluvchi segmentatsiya va modallik yondashuvlari sinfxona sharoitiga moslashtirildi [5;6]. Ushbu 

metodik bosqichlar orqali kognitiv kompetensiyani rivojlantirish uchun oltita o‘zaro bog‘liq metod 

klasteri shakllantirildi: kognitiv darajalash va murakkablikni bosqichlash; ZPR asosida scaffoldingi; 

kognitiv yuklamani boshqarish; metakognitiv strategiyalarni o‘rgatish; TBLT asosida yuqori tartibli 

vazifalar; formatif baholash va feedback. 

Natijalar. Tahlil natijalariga ko‘ra, kognitiv kompetensiyani rivojlantirish uchun ingliz tili 

darsini quyidagi tamoyillar asosida loyihalash samarali ekanligi aniqlandi. Birinchidan, topshiriqlar 

Bloom/Anderson–Krathwohl taksonomiyalariga muvofiq ketma-ketlashtirilganda, o‘quvchilar avval 

o‘zlashtirishning past darajalarida (eslab qolish, tushunish) barqaror tayanchga ega bo‘lib, keyin 

yuqori darajalar (qo‘llash, tahlil, baholash, yaratish)ga mantiqan ko‘tariladi; bu CLT va TBLT 

vazifalarida til vositalari bilan kognitiv operatsiyalarni uyg‘unlashtirishga yordam beradi [2;7]. 

Ikkinchidan, Vygotskiy ta’kidlagan o‘zlashtirishning yaqin rivojlanish zonasi sharoitida scaffoldingi 

(model ko‘rsatmalar, til andozalari, ko‘rsatkichli savollar, bosqichlab qo‘llab-quvvatlash) tashkil 

etilganda, hamkorlikdagi muhokamalar va juftlikdagi “think-pair-share” usullarida kognitiv 

sakrashlar kuzatiladi. “What the child is able to do in collaboration today he will be able to do 

independently tomorrow” degan fikr aynan tillarni o‘qitishda ham amaliy tasdig‘ini topadi; biroq bu 

g‘oyani shartli qabul qilish lozim, chunki scaffoldingi haddan tashqari ko‘p bo‘lsa, o‘quvchining 
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mustaqil kognitiv mehnati zaiflashishi mumkin [3]. Uchinchidan, Sweller kognitiv yuklama 

nazariyasidan kelib chiqib, materiallarni segmentlarga bo‘lish, redundant ma’lumotlarni qisqartirish, 

modallikni diversifikatsiya qilish (masalan, qiyin matnlarda grafik organayzerlar va qisqa audio 

izohlar bilan qo‘llab-quvvatlash) ishchi xotiraga tushadigan bosimni kamaytiradi va darsdagi kognitiv 

resurslarning maqsadli taqsimini ta’minlaydi [5;6]. To‘rtinchidan, metakognitiv strategiyalar 

(rejalash, monitoring, o‘z-o‘zini baholash, refleksiya)ni ochiq o‘rgatish hamda ularni ingliz tilidagi 

nutq faoliyati bilan bog‘lash (masalan, “before reading” rejalash kartalari, “during listening” 

monitoring belgilar tizimi, “after speaking” refleksiya jurnali) o‘quv jarayonini ongli qiladi va tilni 

maqsadga muvofiq qo‘llashni ta’minlaydi [4;2]. Beshinchidan, Hattie metatadqiqotlari 

ko‘rsatganidek, feedback o‘quv yutuqlarini eng kuchli oshiruvchi omillardan biri hisoblanadi; 

ayniqsa maqsadga yo‘naltirilgan, mezonlarga tayanadigan va harakatni ko‘rsatadigan teskari aloqa 

darsdagi kognitiv yutuqlarni sezilarli oshiradi [8]. Oltinchidan, TBLT uslubida yuqori tartibli kognitiv 

operatsiyalarni talab qiluvchi topshiriqlar (muammoni tahlil qilish, dalillar keltirish, qaror ishlab 

chiqish, mahsulot yaratish) til materialini faqat reproduksiya qilish emas, balki yangi vaziyatlarda 

moslashuvchan qo‘llashni rag‘batlantiradi [7]. Littlewood ta’kidlaganidek, kommunikativlik nafaqat 

erkin muloqot, balki maqsadli mahorat va strategiyalarning integratsiyasidir; bu jihat kognitiv 

kompetensiyaga til faoliyati orqali kirish uchun zarur shartdir [9]. 

Natijalarning tizimli modeli quyidagicha tavsiflanadi: darsning kirish qismida maqsadlar 

(learning intentions) va baholash mezonlari (success criteria) aniqlashtiriladi; til materiali kognitiv 

jihatdan mos unitlarga ajratiladi; dars asosiy qismida scaffoldingi bilan modullashtirilgan CLT/TBLT 

topshiriqlari bajariladi; multimodal taqdimotlar kognitiv yuklama me’yorida ushlanadi; o‘quvchilar 

metakognitiv monitoring vositalari bilan ishlaydi; yakunida esa formatif baholash, aniq feedback va 

refleksiya amalga oshiriladi. Bu struktura o‘qituvchini o‘quv dizayneri sifatida faol ishtirok etishga, 

darsni kognitiv kompetensiyani rivojlantiruvchi muhitga aylantirishga undaydi. “Assessment for 

learning” tamoyillariga muvofiq, baholash jarayonning so‘ngida emas, balki davomida sodir bo‘ladi 

va o‘quvchiga keyingi qadamni ko‘rsatadi; “feedback that moves learners forward” prinsipiga amal 

qilinadi [8]. 

Muhokama. Olingan natijalar bir-birini to‘ldiruvchi nazariya va amaliyotlar kesishmasida 

yotadi. Bloom hamda Anderson–Krathwohl taksonomiyalari didaktik maqsadlarni kognitiv darajalar 

bo‘yicha strukturallashtiradi va dars dizaynida “qanday fikrlash”ni markazga olib chiqadi [2;1]. Biroq 

faqat taksonomik rejalashtirishning o‘zi yetarli emas: Vygotskiy ZPR konsepsiyasi darsda hamkorlik 

va scaffoldingi yordamida kognitiv sakrashlar sodir bo‘lishini ko‘rsatadi, lekin scaffoldingi me’yori 

buzilsa, o‘quvchi mustaqilligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Bu o‘rinda Brunerning “spiral 

curriculum” tamoyili muvozanat yaratadi: bilimlar va ko‘nikmalar qayta-qayta, tobora chuqurlashgan 

darajada uchraydi; bu esa bosqichlab mustaqillikni oshirishga xizmat qiladi [4]. Kognitiv yuklama 

nazariyasi esa texnologik vositalar va resurslar tanlashda kritik filtr vazifasini bajaradi: multimediaga 

haddan tashqari tayanish, chalg‘ituvchi dizayn, bir vaqtning o‘zida ortiqcha kanal yuklamasi kognitiv 

ishlov berishni susaytiradi; Mayer keltirgan ko‘rsatmalar (koherensiya, modallik, segmentatsiya, 

signalizatsiya) bunday xatarlardan xoli bo‘lishni kafolatlaydi [6;5]. Hattie metatadqiqotlari asosida 

esa “feedback, clarity of goals, success criteria” triadasi darsning kognitiv samaradorligini oshiruvchi 

markaziy tugun sifatida namoyon bo‘ladi [8]. 

Til o‘qitish metodikasida CLT va TBLT yondashuvlari muloqotga yo‘naltirilganlik va 

mazmuniy vazifalar orqali o‘rganishni ta’minlaydi, biroq ularning kognitiv dizayni maqsadli 

bo‘lmasa, faqat kommunikativ faoliyatning o‘zi kognitiv kompetensiyani chuqur rivojlantirmasligi 

mumkin. Shu bois, TBLT topshiriqlarini kognitiv murakkablik bo‘yicha rejalash, baholash 

mezonlarini argumentatsiya sifati, dalillarni keltirish, muammoga yechim topish kabi indikatorlar 

bilan boyitish lozim [7]. Littlewoodning “pre-communicative” va “communicative” bosqichlarini 

kognitiv darajalar bilan moslash darsga izchillik va aniq kognitiv trajektoriyani beradi [9]. Bu 

integratsiya natijasida o‘quvchi tilni maqsad, kontekst va auditoriyaga mos ravishda fikrlash hamda 

ijodiy yechimlar topish vositasiga aylantiradi. 

Iqtiboslar nuqtai nazaridan, “learning is most effective when it is goal-directed” mazmunidagi 

pozitsiyalar ko‘plab manbalarda uchraydi; Hattie ham “the most powerful single moderator that 
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enhances achievement is feedback” degan xulosani keltiradi. Bizningcha, bu fikr o‘zini oqlaydi, 

chunki feedback o‘quv jarayonida xatolarni diagnostika qiladi, kognitiv kamchiliklarni ko‘rsatadi va 

keyingi harakatni rejalashtiradi; ammo feedback samaradorligi uning o‘z vaqtida, aniq mezonlarga 

tayangan va harakatga yo‘naltirilgan bo‘lishiga bog‘liq. Aks holda, umumiy va kechikkan izohlar 

kognitiv taraqqiyotga yetarli turtki bermaydi [8]. Shuningdek, “What the child is able to do in 

collaboration today...” g‘oyasi hamkorlikdagi o‘qitish uchun juda ilhomlantiruvchi, biroq sinfdagi 

individual farqlar, ijtimoiy dinamikalar va til kompetensiyasidagi tafovutlar scaffoldingi rejalashda 

noziklikni talab qiladi [3]. 

Ushbu tadqiqot amaliy natijalari quyidagicha. Dars rejalari kognitiv maqsadlar bilan boshlanib, 

til birliklari mazkur maqsadlarga xizmat qiladigan vosita sifatida tanlanadi. Materiallar dizaynida 

kognitiv yuklama me’yori saqlanib, multimodal taqdimotlar segmentatsiyalanadi. TBLT vazifalari 

muammoli va real hayotiy kontekstlarda tuziladi, natijalari esa mezon asosida baholanadi. O‘quvchi 

kundalik refleksiya va o‘z-o‘zini baholash vositalari bilan ishlaydi; o‘qituvchi esa feedback orqali 

kognitiv jarayonni “ko‘rinadigan” qiladi. 

Xulosa. Ingliz tili o‘qitishida kognitiv kompetensiyani rivojlantirish uchun darsni quyidagi 

poydevorlar ustida tashkil etish zarur: 1) kognitiv darajalarga tayangan maqsadli dizayn; 2) ZPR 

asosida scaffoldingi, hamkorlik va mustaqillik o‘rtasida muvozanat; 3) kognitiv yuklamani 

boshqaruvchi multimodal taqdimot; 4) metakognitiv strategiyalarni ochiq o‘rgatish va muntazam 

refleksiya; 5) TBLT asosida yuqori tartibli fikrlashni talab qiluvchi vazifalar; 6) formatif baholash va 

yuqori sifatli feedback. Ushbu komponentlar uyg‘unligi o‘quvchining nafaqat lingvistik, balki 

kognitiv jihatdan ham yetuk kommunikator sifatida shakllanishini ta’minlaydi. Ilmiy asoslar shuni 

ko‘rsatadiki, kognitiv kompetensiya til o‘rganishning tabiiy natijasi emas, balki puxta loyihalangan 

didaktik jarayonning maqsadli hosilasidir [2;8;7]. Amaliy tavsiyalar sifatida o‘qituvchilar uchun dars 

ssenariylarida maqsad va mezonlarni aniq bayon qilish, kognitiv ko‘rsatkichlarni baholash 

rubrikalarini ishlab chiqish, materiallarni segmentatsiyalash va signallash, feedbackni jarayon 

markaziga qo‘yish hamda o‘quvchilarni metakognitiv “o‘qish daftar”i yuritishga jalb etish tavsiya 

etiladi. 

Mazkur ish nazariy-metodik tahlil bo‘lib, empirik eksperimental ma’lumotlar keltirmaydi. 

Kelgusida kontrolli sinovlar, aralash uslubli tadqiqotlar orqali taklif etilgan modelning 

samaradorligini turli yosh va til darajasidagi guruhlarda sinab ko‘rish, shuningdek, raqamli 

vositalarning kognitiv yuklamani boshqarish va feedback sifatiga ta’sirini o‘rganish maqsadga 

muvofiqdir. Kontekstual omillar (sinf soni, vaqt, resurslar, o‘qituvchi tayyorgarligi)ni modelga 

integratsiyalash ham dolzarb yo‘nalish bo‘lib qoladi. 
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“ACADEMIC SPECTRUM” 

ILMIY MЕTОDIK JURNАLI UCHUN MАQОLАLАRNI 

RАSMIYLАSHTIRISH TАLАBLАRI 

“ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli muаlliflаri diqqаtigа! 

1. “ACADEMIC SPECTRUM” ilmiy jurnаli ilmiy mаqоlаlаrni 

о’zbеk, rus vа ingliz tillаridа chор еtаdi. 

2. Е’lоn qilinаdigаn mаqоlаlаrgа bо’lgаn аsоsiy tаlаblаr: 

 ishning dоlzаrbligi vа ilmiy yаngiligi; 

 mаqоlаning hаjmi: аdаbiyоtlаr rо’yхаti, chizmа vа jаdvаllаr 

inоbаtgа оlingаn hоlаtdа 3-8 bеtgаchа; 

 mаqоlа nоmi, аnnоtаtsiyа (50-60 tа sо’z) vа tаyаnch sо’zlаr (8-

10 tа) ingliz, о’zbеk vа rus tillаridа kеltirilаdi. 

3. Mаqоlа bоshidа mаvzu, muаllifning F.I.О. (tо’liq yоzilishi kеrаk), muаlliflаr bir nеchtа 

bо’lsа, ulаrning hаr biri hаqidа tо’liq mа’lumоtlаr bеrilishi shаrt, tаshkilоt, shаhаr, mаmlаkаt, 

muаllifning е-mаili kо’rsаtilаdi. Mаtndа kirish qismi, tаdqiqоt оbyеkti vа qо’llаnilgаn mеtоdlаr, 

оlingаn nаtijаlаr vа ulаrning tаhlili, хulоsа, аdаbiyоtlаr rо’yхаti, аlbаttа, kеltirilаdi. Mаqоlаdа kеyingi 

10-15 yildа е’lоn qilingаn аdаbiyоtlаrgа hаvоlа qilinishi tаvsiyа еtilаdi. 

4. Mаtn uchun: Micrоsоft Wоrd; Timеs Nеw Rоmаn, 12 shrift, mаqоlа nоmi bоsh hаrflаrdа, 

intеrvаl 1,0; аbzаs 1,0 sm, yuqоri vа раstki tоmоn 2 sm, chар vа о’ng tоmоn 2 sm. 

5. Аgаr mаqоlаgа rаsm, jаdvаl, diаgrаmmа, sхеmа, chizmа, turli grаfik bеlgilаr kiritilgаn 

bо’lsа, ulаr аniq vа rаvshаn tаsvirlаnishi, qisqаrtmаlаrning tо’liq izоhi yоzilishi lоzim. Fоrmulаlаr 

mаtngа mахsus kоmрyutеr dаsturlаridа kiritilishi kеrаk. 

6. Iqtibоs оlingаn yоki fоydаlаnilgаn аdаbiyоt sаtr оsti izоhi tаrzidа еmаs, bаlki mаqоlа охiridа 

аsоsiy mаtndаgi kеtmа-kеtligi аsоsidа umumiy rо’yхаtdа kо’rsаtilаdi. Mаtn ichidаgi kо’chirmаdаn 

sо’ng iqtibоs оlingаn аsаrning rо’yхаtdаgi tаrtib rаqаmi vа sаhifаsi kvаdrаt qаvs ichidа bеrilаdi. Bu 

о’rindа kitоb, tо’рlаm, mоnоgrаfiyаlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаnbаning tо’liq 

nоmi, nаshr kо’rsаtkichi (shаhаr, nаshriyоt vа nаshr yili) kо’rsаtilаdi. Jurnаl mаqоlаlаri vа bоshqа 

dаvriy nаshrlаr uchun muаlliflаrning ism-fаmiliyаlаri, mаqоlа nоmi, jurnаl nоmi, yili vа sоni, sаhifа 

nоmеri kо’rsаtilаdi. 

7. Mаqоlа mаtni kаmidа 70-80 % muаllifning shахsiy izlаnishlаri nаtijаsigа аsоslаnishi lоzim. 

Tорshirilgаn mаqоlаlаr “Аntiрlаgiаt” tizimi yоrdаmidа tеkshirilаdi. 

8. Tаhririyаtgа tаqdim qilingаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn tаqrizgа bеrilаdi. Mаqоlа 

tаqrizdаn qаytgаch, аgаr zаrur bо’lsа, bаrchа sаvоl vа е’tirоzlаr bо’yichа muаllifgа qаytа ishlаsh 

uchun tаqdim еtilаdi. Mаqоlа nusхаlаri qаytаrilmаydi. 

9. Tаhririyаt mаqоlаni tаqrizgа yubоrаdi, tаqriz ijоbiy bо’lsа mаqоlа jurnаldа chор еtish uchun 

qаbul qilinаdi. Jurnаldа аnjumаn tеzislаri vа mа’ruzаlаri chор еtilmаydi. Е’lоn qilingаn 

mаtеriаllаrning hаqqоniyligigа vа kо’chirilmаgаnligigа shахsаn muаllif jаvоbgаrdir. 

10. Tаhririyаt mаqоlаgа аyrim kichik о’zgаrtirishlаrni kiritishi mumkin. Yuqоridаgi tаlаblаrgа 

jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn kо’rib chiqilmаydi vа muаllifgа qаytаrilmаydi. 

11. Ijоbiy tаqriz bеrilgаn mаqоlа tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilingаn sаnаlаdi. Jurnаl tаhririyаti 

mаqоlа mаtnini qisqаrtirish vа ungа tаhririy о’zgаrtirishlаr kiritishgа hаqlidir. 

12. Yuqоridаgi tаlаblаrgа jаvоb bеrmаydigаn mаqоlаlаr tаhririyаt tоmоnidаn qаbul qilinmаydi 

vа kо’rib chiqilmаydi.  
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